
Program "Korpus Wsparcia Seniorów" – edycja 2026

Ośrodek Pomocy Społecznej w Siewierzu kontynuuje realizację Programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” – moduł II.

Program ma na celu poprawę bezpieczeństwa osób starszych oraz możliwości  ich  samodzielnego 
funkcjonowania  w  miejscu  zamieszkania  poprzez  zwiększenie  dostępu do  tzw.  „opieki  na 
odległość”. 
Program adresowany jest do osób w wieku 60 lat i więcej, które ze względu na stan zdrowia mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.
W ramach Programu seniorom zostaje zapewniony dostęp do tzw. „opaski bezpieczeństwa”, która 
jest  połączona z usługą operatora pomocy  (w trybie 24 godziny przez 7 dni  w tygodniu)  – w 
przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się 
na opasce, umożliwi połączenie ze stale gotową do interwencji centralą, w której dyspozytor, w 
zależności od sytuacji może zapewnić udzielenie seniorowi wsparcia emocjonalnego przez telefon, 
poprosić o interwencję kogoś z jego otoczenia lub wezwać służby ratunkowe.
„Opaski bezpieczeństwa” wyposażone są w funkcje:

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS
• lokalizator GPS
• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).
• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami.

W ramach Programu realizowanego w 2025 roku 64 seniorów z naszej Gminy zostało objętych 
teleopieką  i  telemonitoringiem  podstawowych  parametrów  życiowych  w  czasie  rzeczywistym.
57 osób kontynuuje udział w Programie w bieżącym roku. 
Zapraszamy  mieszkańców  Gminy  Siewierz,  zainteresowanych  udziałem  w  Programie  do 
kontaktu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Siewierzu w celu zgłaszania chęci skorzystania 
ze wsparcia oferowanego w ramach Programu. 
Udział w Programie jest bezpłatny.
Zgłoszenia do udziału w Programie można dokonać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Siewierzu ul. 
Słowackiego 1 lub telefonicznie pod numerem telefonu: 32 722 04 70 wew. 105
w godzinach pracy Ośrodka, tj.:
poniedziałek, środa, czwartek 7.30 – 15.30 
wtorek 7.30 – 17.00;
piątek 7.30 -14.00
Zgłoszenia będą przyjmowane do dnia 20.02.2026 r.  Osoby, które zgłoszą się po wskazanym 
terminie zostaną wpisane na listę rezerwową.
Informujemy, że złożenie wniosku nie oznacza automatycznego zakwalifikowania do Programu.


	Program "Korpus Wsparcia Seniorów" – edycja 2026

